



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/3

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | MOTONIVELADORA, NOVA DE FABRICAÇÃO NACIONAL | SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA | 06.224.121/0019-22 | 1,00 | UN | 505.000,00 | 505.000,00 |
| SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE | PRESTAÇÃO MENSAL DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENS | EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL | 83.052.191/0001-62 | 10,00 | SERV | 3.938,00 | 39.380,00 |
| | TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP CF283A 83A M127/M125 | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 125,00 | 625,00 |
| | TONER PARA COPIADORA XEROX P5019/5021 ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 4,00 | UN | 320,00 | 1.280,00 |
| | TONER PARA COPIADORA XEROX WORK CENTRE 3215 ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 2,00 | UN | 260,00 | 520,00 |
| | TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325 | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 105,00 | 525,00 |
| | CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 95,00 | 475,00 |
| | CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 95,00 | 475,00 |
| | CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 3,00 | UN | 125,00 | 375,00 |
| | CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 3,00 | UN | 105,00 | 315,00 |
| | CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A) | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 60,00 | 300,00 |
| | CARTUCHO HP 662 XL COLOR ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 125,00 | 625,00 |
| | TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 105S | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 105,00 | 525,00 |
| | TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 7,00 | UN | 55,00 | 385,00 |
| | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 75 COLORIDO ORININAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 3,00 | UN | 125,00 | 375,00 |
| | CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A) | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 95,00 | 475,00 |
| | CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 69,00 | 345,00 |
| | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 7,00 | UN | 52,00 | 364,00 |
| | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 75 COLORIDO ORININAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 7,00 | UN | 55,00 | 385,00 |
| | PAPEL A4 75G 210X297 EXTRA CX C/10 RESMAS 500FLS | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 15,00 | CX | 205,00 | 3.075,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 2/3

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 105,00 | 525,00 |
| | TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 55,00 | 275,00 |
| | CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A) | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 95,00 | 475,00 |
| | CARTUCHO HP 901 PRETO ORIGINAL (A) | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 90,00 | 450,00 |
| | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 COLORIDO ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 55,00 | 275,00 |
| | CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 3,00 | UN | 125,00 | 375,00 |
| | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO ORIGINAL | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | UN | 52,00 | 260,00 |
| | TONER COMPATIVEL SAMSUNG D111 \ MLT-D111S | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 2,00 | UN | 100,00 | 200,00 |
| | PAPEL A4 75G 210X297 EXTRA CX C/10 RESMAS 500FLS | JEFERSON DA SILVEIRA - ME | 12.820.547/0001-12 | 5,00 | CX | 205,00 | 1.025,00 |
| | SERVIÇO DE GRAFICA | EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME | 04.600.614/0001-65 | 1,00 | SER | 5.260,00 | 5.260,00 |
| | CORTINAS EM BLACK OUT LINHO | JOSEANE CRISTINA DO CARMO MACHADO | 02.785.035/0001-09 | 1,00 | UN | 9.250,00 | 9.250,00 |
| | NITROGÊNIO LIQUIDO REFRIGERADO 2.2 NA | NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 18.030.457/0001-04 | 195,00 | LT | 4,00 | 780,00 |
| | SERVIÇO DE GRAFICA | POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME | 14.292.313/0001-75 | 10.000,00 | SER | 0,45 | 4.500,00 |
| | SAPATA GARRA TRIPLA 700MM | ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | 05.063.653/0003-03 | 21,00 | UN | 189,65 | 3.982,65 |
| | PARAFUSO COM PORCA | ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. | 05.063.653/0003-03 | 80,00 | UN | 5,09 | 407,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CIMENTO COM 50 KG. | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 63,00 | SC | 25,80 | 1.625,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CANO ESGOTO PVC, 150 MM, DE BOA QUALIDADE. | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 8,00 | BR | 119,00 | 952,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6 MTS 1ª LINHA | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 6,00 | UN | 11,90 | 71,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CAL DE PINTURA COM 5KG | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 10,00 | SC | 6,00 | 60,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CAL HIDRATADA, 20 KG. | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 23,00 | SC | 10,50 | 241,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CADEADO 25 MM | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 5,00 | UN | 14,90 | 74,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | THINNER | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 4,00 | LIT | 12,50 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | VERNIZ INCOLOR PARA USO EXTERNO 3,6LT | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 5,00 | GAL | 90,00 | 450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | TINTA ESMALTE (CORES), LATA 3,6 LT. | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 6,00 | LAT | 85,00 | 510,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | BOCAL DE PORCELANA P/ LAMPADA | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 6,00 | PC | 5,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | PREGO COMUM 25X72 | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 20,00 | KG | 12,00 | 240,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 3/3

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | PREGO COMUM 16X24 | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 20,00 | KG | 9,70 | 194,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | TELHA DE FIBROCIMENTO 50X2,44X4MM | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 60,00 | UN | 11,50 | 690,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CADEADO 40MM | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 4,00 | UN | 23,90 | 95,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | FIO PARALELO 2X2,5MM | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 300,00 | MC | 2,75 | 825,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | FIO PARALELO 2X1,5mm | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 100,00 | MC | 1,70 | 170,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | TINTA ACRÍLICA PRIMEIRA LINHA 18 LITROS | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 8,00 | BL | 290,00 | 2.320,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | FECHADURA EXTERNA INOX | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 5,00 | UN | 50,00 | 250,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | DISCO DE CORTE INOX 4 1/2 | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 20,00 | UN | 7,00 | 140,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CARRINHO DE MÃO PVC CAPC. 60 LIT C/ PNEU E CÂMARA | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 4,00 | UN | 145,00 | 580,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS | CANO DE ESGOTO 75MM 6 MTS 1ª LINHA | FAMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.952.023/0001-94 | 12,00 | UN | 41,00 | 492,00 |
| | GALÃO DE VECTOBAC 12 AS DE 10 LITROS | MM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA | 76.612.506/0001-13 | 4,00 | UN | 1.290,00 | 5.160,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 599.085,25 |